
89091-2021 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 89091-2021 - Competition
Germany-Verden: Construction work
OJ S 36/2021 22/02/2021
Contract notice
Works

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – 
Geschäftsbereich Verden
Postal address: Bgm.-Münchmeyer-Straße 10
Town: Verden
NUTS code: DE93B Verden
Postal code: 27283
Country: Germany
E-mail: eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de
Telephone: +49 42319857-0
Fax: +49 42319857-250

:Internet address(es)
Main address: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX/documents
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: https://vergabe.
niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX

Type of the contracting authority
Regional or local authority

Main activity
Other activity: Ingenieur- und Straßenbau

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
BW Örtzebrücke – Behelfsbauwerk
Reference number: 03_163929_237516

Main CPV code
45000000 Construction work

Type of contract
Works

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/89091-2021
mailto:eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX/documents
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX
https://vergabe.niedersachsen.de/Satellite/notice/CXQ6YY6YTTX


89091-2021 Page 2/5

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Short description
B3 – Ersatzneubau Örtzebrücke.

Estimated total value
Value excluding VAT: 5 670 000,00 EUR

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
45221110 Bridge construction work

Place of performance
NUTS code: DE931 Celle
Main site or place of performance: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und 
Verkehr – Geschäftsbereich Verden Bgm.-Münchmeyer-Straße 10 27283 Verden B3 
Ersatzneubau Wolthausen, Landkreis Celle

Description of the procurement
Errichtung eines Behelfsbauwerkes einschließlich Straßenanschluß.

Award criteria
Criteria below
Price

Estimated value
Value excluding VAT: 972 000,00 EUR

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 50
This contract is subject to renewal: no

Information about variants
Variants will be accepted: yes

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to 
enrolment on professional or trade registers
List and brief description of conditions: 
Angaben:
— über die Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes,



89091-2021 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

— ob ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren eröffnet 
oder die Eröffnung beantragt worden ist oder der Antrag mangels Masse abgelehnt wurde 
oder ein Insolvenzplan rechtskräftig bestätigt wurde,
— ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— dass nachweislich keine Ausschlussgründe gemäß § 6e EU VOB/A bzw. § 6a VOB/A 
vorliegen, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellen.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.

Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria: 
Nachweis der Eignung durch:
— Angabe des Umsatzes des Unternehmens jeweils bezogen auf die letzten 3 
abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die 
mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einfluss des Anteils bei gemeinsam 
mit anderen Unternehmen ausgeführten Aufträgen,
— Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung,
— Angaben zur Mitgliedschatz des Unternehmen zur Berufsgenossenschaft.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Minimum level(s) of standards possibly required: 
Nachweis der Eignung durch Angaben, die auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen sind:
— Bestätigung eines vereidigten Wirtschaftsprüfers/Steuerberaters über den Gesamtumsatz 
der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre oder entsprechend testierte Jahresabschlüsse 
für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre oder entsprechend testierte Gewinn- und 
Verlustrechnungen für die letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse,
— Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes,
— Freistellungsbescheinigung für Bauabzugssteuer nach § 48 b EStG,
— Qualifizierte Unbedenklichkeitsbescheinigung des Trägers der gesetzlichen 
Unfallversicherung mit Angabe der Lohnsummen.

Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria: 
Nachweis der Eignung durch:
— Angabe über die Ausführung von Leistungen in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind,
— Angabe über die Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert 
ausgewiesenem technischen Leitungspersonal,
— Angaben der technischen Fachkräfte oder der technischen Stellen, unabhängig davon, ob 
sie seinem Unternehmen angehören oder nicht, und zwar insbesondere derjenigen, die mit 
der Qualitätskontrolle beauftragt sind, und derjenigen, über die der Unternehmer für die 
Errichtung des Bauwerks verfügt.
Näheres siehe Vergabeunterlagen.
Minimum level(s) of standards possibly required: 
Nachweis der Eignung durch Angaben, die auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle 
vorzulegen sind:
— schriftliche Bestätigung des jeweiligen Auftraggebers über die auftragsgemäße Erbringung 
der in der Eigenerklärung genannten Referenzleistungen.



89091-2021 Page 4/5

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2. Conditions related to the contract

Contract performance conditions
— Sicherheit für Vertragserfüllung in Höhe von 5 % der Auftragssumme,
— Sicherheit für Mängelansprüche in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme,
— Bietergemeinschaften müssen nach der Auftragsvergabe die Rechtsform 
gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter haben.

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Open procedure

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: no

Administrative information

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 25/03/2021 10:00Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
German

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 21/05/2021

Conditions for opening of tenders
Date: 25/03/2021 10:00Local time: 
Place: 
Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr, Bürgermeister-Münchmeyer-
Str. 10, 27283 Verden (Aller)
Information about authorised persons and opening procedure: Angaben über befugte 
Personen und das Öffnungsverfahren: Bieter und Bevollmächtigt sind bei der Öffnung der 
Angebote nicht zugelassen.

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Additional information
Folgende Nachweise, Angaben und Unterlagen sind – zusätzlich zu den in den 
Teilnahmebedingungen genannten – auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen:
— Qualifikation des zu benennenden Verantwortlichen für die Sicherungsarbeiten an 
Arbeitsstellen gemäß dem „Merkblatt über Rahmenbedingungen für erforderliche 
Fachkenntnisse zur Verkehrssicherung von Arbeitsstellen an Straßen (MVAS)“,



89091-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

— Verpflichtungserklärungen für Leistungen anderer Unternehmer.
Die Nachweise sind auch für nicht präqualifizierte Nachunternehmer vorzulegen. Der 
Nachweis „MVAS“ ist – wenn gefordert – auch bzw. nur für Nach- bzw. andere Unternehmer 
vorzulegen, wenn die Verkehrssicherung auch bzw. nur durch diese(n) ausgeführt werden soll.
Bekanntmachungs-ID: CXQ6YY6YTTX

Procedures for review

Review body
Official name: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 
Verkehr und Digitalisierung
Postal address: Auf der Hude 2
Town: Lüneburg
Postal code: 21339
Country: Germany
E-mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Telephone: +49 413115-2943
Internet address: www.mw.niedersachsen.de

Body responsible for mediation procedures
Official name: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr
Postal address: Göttinger Chaussee 76A
Town: Hannover
Postal code: 30453
Country: Germany
E-mail: poststelle@nlstbv.niedersachsen.de
Telephone: +49 5113034-01
Fax: +49 5113034-2099
Internet address: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
Auf die Unzulässigkeit eines Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs.3 Nr.
4 GWB (15 Tage nach Eingang des Nichtabhilfebescheids auf eine Rüge) wird hingewiesen.

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Niedersächsische Landesbehörde für Straßenbau und Verkehr – 
Geschäftsbereich Verden
Postal address: Bgm.-Münchmeyer-Straße 10
Town: Verden
Postal code: 27283
Country: Germany
E-mail: eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de
Telephone: +49 42319857-0
Fax: +49 42319857-250
Internet address: http://www.strassenbau.niedersachsen.de

Date of dispatch of this notice
17/02/2021

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.mw.niedersachsen.de
mailto:poststelle@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de
mailto:eVergabe-VER@nlstbv.niedersachsen.de?subject=TED
http://www.strassenbau.niedersachsen.de

